
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/560/2023 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 19 grudnia 2023 roku 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w 
domu na terenie gminy Michałowice na lata 2024 – 2028” 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 48, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 1693, 1938), w związku z uchwałą 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), Rada Gminy Michałowice uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustanawia się wieloletni gminny program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w 
domu na terenie gminy Michałowice na lata 2024 – 2028”, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/29/2019 Rady Gminy z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie wieloletniego 
gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na terenie gminy 
Michałowice na lata 2019 – 2023” (ze zmianami). 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 9073



Załącznik do uchwały Nr LXVII/560/2023 
Rady Gminy Michałowice 
z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Wieloletni gminny program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na terenie 
gminy Michałowice na lata 2024 – 2028” 

I. Podstawa prawna programu 

Wieloletni gminny program w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na terenie gminy 
Michałowice na lata 2024 – 2028”, zwany dalej „Programem” jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ww. ustawy. 

Program podejmowany jest na terenie Gminy Michałowice w związku z ustanowieniem przez Radę 
Ministrów w dniu 23 sierpnia 2023 r. w drodze Uchwały Nr 149 (M. P. z 2023 r. poz. 881) wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, który zastąpi obowiązujący do 
dnia 31 grudnia 2023 r. Wieloletni gminny program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 
i w domu na terenie gminy Michałowice na lata 2019 – 2023”. 

II. Cele programu 

Celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób 

dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych, samotnych. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

·ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci młodzieży w rodzinach o niskich dochodach lub 
znajdujących się w trudnej sytuacji, 

·poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, 

·poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

·kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu 

W roku 2022 wsparciem w zakresie programu osłonowego w zakresie  zapewnienia posiłku „Posiłek 
w szkole i w domu na terenie gminy Michałowice na lata 2019-2023 objęto pomocą w formie gorącego 
posiłku 12 dzieci i uczniów. 

W roku 2021 wsparciem w zakresie programu osłonowego objęto pomocą w formie gorącego posiłku 
11 dzieci i uczniów. 

W latach 2019 i 2020 ww. pomocą objęto 15 dzieci i uczniów. 

Powodami udzielenia pomocy były długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność, ubóstwo, 
bezrobocie, bezdomność, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu 
gospodarstwa domowego, alkoholizm, potrzeba ochrony macierzyństwa. 

IV. Podmioty realizujące i beneficjenci Programu 

Koordynatorem programu na szczeblu gminy jest Wójt Gminy. Program realizuje Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej jako samorządowa jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi 
samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy, tj. żłobki, przedszkola, szkoły podstawowe lub 
ponadpodstawowe oraz szkoły lub przedszkola prowadzone przez inne samorządy albo podmioty 
prowadzące szkoły lub przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu 
gminy Michałowice. 

Beneficjentami Programu są mieszkańcy Gminy Michałowice (dzieci, uczniowie, młodzież, osoby 
dorosłe, rodziny) znajdujący się w sytuacjach, o których mowa w art. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

V. Rodzaj wsparcia w ramach Programu 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9073



W ramach Programu przyznaje się pomoc na zasadach wynikających z ustawy o pomocy   społecznej 
w formie: 

·posiłku – pomoc doraźna albo okresowa w postaci jednego gorącego posiłku dziennie, o której mowa 
w art. 48b ustawy o pomocy społecznej, 

·świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności – zasiłku celowego, o którym mowa 
w art. 39 ustawy o pomocy społecznej, 

·świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych – pomocy w formie rzeczowej 
w postaci produktów żywnościowych, o której mowa w art. 48b ustawy o pomocy społecznej. 

VI. Finansowanie programu 

Program jest finansowany ze środków własnych Gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 
zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Rady Ministrów Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M.P. 
z 2023 r. poz. 881). 

VII. Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja zgodnie z wieloletnim rządowym programem 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 oraz informacja o sposobie realizacji programu 
w sprawozdaniu rocznym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej składanym Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9073


	UCHWAŁA NR LXVII/560/2023 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wieloletni gminny program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na terenie gminy Michałowice na lata 2024 – 2028”
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1



		2023-12-27T13:49:41+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




